m¡l cuatrocientos sesenta y ocho y 70/100 Soles), cuyo obieto era el Suministro de bienes
para el programa Vaso de Leche Año 2016 Ítem l: Mezcla de cereales precocidos (avena
quinua) fortificados (con v¡taminas y minerales), conforme a las espec¡ficac¡ones técnicas.
Refirie que debía cumplir con 12 entreBas por un pago mensual de Sl 14.372,40 (catorce
mil trescientos setenta y dos y 40/1O0 Soles), del cual le retenían el 10 % por cada armada
mensual por concepto de garantía solidaria, lo que suma S/ 17.246,84 Soles (diec¡s¡ete mil

doscientos cuarenta y seis y 86/100 Soles), monto que debería ser devuelto al final del
contrato.

[...]

El DEMANDANTE acredita haber cumplido fielmente con sus obligaciones

contractuales, lo que no ha sido desvirtuado por la DEMANDADA.

2. El DEMANDANTE acredita que los pagos mensuales por S/ L4.172,4O (catorce mil

tresc¡entos setenta y dos y 40/100 Soles) han s¡do objeto de retención por la suma

de Sl 1.437,24 (mil cuatrocientos treinta y siete y 24/100 Soles) mensuales por el

plazo de 12 meses por la DEMANDADA, lo que no ha sido desvirtuado por la

DEMANDADA.

3. El DEMANDANTE acred¡ta haber requer¡do a la DEMANDADA la devolución de la

garantía, al haber cumpl¡do el plazo contractual y en cumpl¡miento de lo estipulado

[...]

raRAPoro de San Martín

Í2

admin¡strat¡vos, en la parte en que fueron pagados por EL DEMANDANTE, por lo que

corresponde ordenar a LA DEMANDADA su rest¡tuc¡ón al DEMANDANTE. .

Se tiene que el demandante pagó por concepto de:

Honorarios del Tribunal Arbitral: S/.556.24 (Quinientos cincuenta y seis con 24/1:oo

soles).

Gastos Adm¡n¡strat¡vos: S/. 306.44 (Trescientos se¡s con 44/100 soles).

Costas: De conformidad con lo prescrito en el articulo 410s del Código Procesal Civil,

las costas del proceso están conformadas por las tasas jud¡ciales, los honorarios de